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Radości, bo tej w święta najbardziej potrzeba.
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Św. Mikołaj

Święty Mikołaj pochodzi z Miry, czyli małego miasta w dawnej Licji (obecnie tereny Turcji). Żył na 
przełomie III i IV wieku, a dokładniej, urodził się w 270 roku, natomiast rok jego śmierci jest kwestią 
sporną, obydwie daty dotyczą 6 grudnia; pierwsza wersja mówi o 345 roku, a druga o 347 roku. 
Historycy nie odnaleźli jednak żadnego zapisu z III, IV czy nawet V wieku, który potwierdzałby 
istnienie takiej postaci. Do dzisiaj przetrwały różnego rodzaju legendy na temat tej postaci:

– Najstarsza legenda związana ze świętym Mikołajem pochodzi z połowy VI 
wieku. Stratelatis („Oficerowie”), to krótka opowieść o uratowaniu skazanych na śmierć 
żołnierzy. Zgodnie z nią cesarz Konstantyn wysłał morzem z Konstantynopola wojsko, aby 
stłumić bunt we Frygii. Oddziały wylądowały w Andriake, porcie niedaleko Miry, gdzie 
żołnierze splądrowali miasto. Po opanowaniu zamieszek, lokalny prefekt Eustachios skazał na 
śmierć trzech żołnierzy. W ostatniej chwili miecz katowski powstrzymał Mikołaj, który 
wykazał niewinność skazanych, a potem zaprosił trzech dowodzących wyprawą oficerów – 
Nepotianosa, Ursosa i Herpyliona – do pałacu biskupiego. Po zakończonej zwycięstwem 
kampanii, w Konstantynopolu oficerowie zostali oskarżeni przez prefekta Ablabiosa o 
nadużycia. Cesarz Konstantyn skazał ich na śmierć. W nocy przed egzekucją, oficerowie 
błagali w modlitwach o pomoc Mikołaja. Biskup ukazał się we śnie Konstantynowi i 
Ablabiosowi, zaświadczył o niewinności skazanych i wskazał prawdziwych winowajców. 
Rano, przed obliczem senatu, oficerowie zostali uniewinnieni i wysłani do Miry z bogatymi 
darami.

– W połowie IX wieku pojawiła się popularna legenda, pt. „Trzy Córki”. Zgodnie z jej wersją z 
IX wieku, młody Mikołaj, jeszcze przed wyborem na biskupa, miał chciwego i bogatego 
sąsiada, który drwił z pobożności świętego. Bóg ukarał sąsiada i sprawił, że stracił majątek 
oraz popadł w skrajną biedę. Gdy nie miał już z czego utrzymać rodziny, postanowił sprzedać 
swoje trzy córki do domu publicznego, ponieważ nikt nie chciał ich poślubić bez otrzymania 
stosownego posagu. Mikołaj, po długich rozważaniach tekstów Pisma Świętego i modlitwie, 
postanowił uratować cnotę dziewcząt. Dwukrotnie, pod osłoną nocy, wrzucał przez okno 
pieniądze przeznaczone na posag dla każdej kolejnej siostry. Trzecią nocą wiał silny wiatr, a 
okno było zamknięte. Mikołaj postanowił wrzucić pieniądze przez komin. Sąsiad obudzony 
hałasem uderzających i rozsypujących się monet, poderwał się ze swojego łóżka i szybko 
spojrzał przez okno i ujrzał swojego sąsiada idącego szybkim krokiem. Podziękował mu 
zawstydzony i postanowił zmienić swoje życie na zgodne z przykazaniami.

Najprawdopodobniej na podstawie legendy o „Trzech Córkach” powstał dzisiejszy mit, że Mikołaj 
wchodzi przez komin. Trzeba też zaznaczyć, że wizerunek św. Mikołaja od początku nie był taki sam 
jak dziś:

– Na początku był on przedstawiany w stroju biskupa;

– Następnie przedstawiano go w sposób podobny do dzisiejszego, tylko że jego strój zamiast być 
czerwony był zielony;

– W pierwszej połowie XX wieku po barwnych reklamach marki Coca-Cola powstał wizerunek 
św. Mikołaja w czerwonym stroju takim jak go teraz znamy;

– Niedawno marka Pepsi opracowała swojego św. Mikołaja w niebieskim stroju.

Wojciech Siwa

klasa 7b
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Olga 
Tokarczuk

Olga Tokarczuk, wybitna polska pisarka, eseistka, autorka scenariuszy i poetka, z 
wykształcenia psycholożka, została uhonorowana przez Szwedzką Akademię literacką Nagrodą Nobla 
za rok 2018.
Akademia postanowiła nagrodzić Olgę Tokarczuk „za wyobraźnię narracyjną, która z 
encyklopedyczną pasją reprezentuje przekraczanie granic jako formę życia” .
Dzieła Olgi Tokarczuk, piątej z kolei osoby z Polski z literacką Nagrodą Nobla, ukazały się już ponad 
sto razy, w tłumaczeniach na 29 języków obcych: angielski, białoruski, bułgarski, chiński, chorwacki, 
czeski, duński, estoński, fiński, francuski, hindi, hiszpański, kataloński, litewski, macedoński, 
niderlandzki, n, japońskiiemiecki, norweski, rumuński, rosyjski, serbski, słowacki, słoweński, 
szwedzki, turecki, ukraiński, węgierski i włoski.
Przypomnijmy, że nazwisko Olgi Tokarczuk ostatnio zyskało rozgłos dzięki nagrodzie  The Man 
Booker International Prize  (2018) za powieść ,,Bieguni". Jest także dwukrotną laureatką Nagrody 
Literackiej ,,Nike" za powieści: ,,Bieguni" (2008) i "Księgi Jakubowe" (2015) oraz wielu innych 
cenionych nagród literackich.

Pisarstwo Olgi Tokarczuk cechuje zawsze zdrowa pasja poszukiwawcza. Autorka ,,Ksiąg 
Jakubowych’’  ma niezwykły zmysł wyszukiwania postaci i tematów, które pod jej piórem zyskują 
nowy trwały byt. Niemal każda z jej powieści, każdy zbiór opowiadań czy esejów, jest  przedmiotem 
analiz,  dyskusji albo i  sporów literackich.

Marika Sadowska 8D  
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Życzenia gorące jak rosół
Mikołajkowy konkurs „Życzenia gorące jak rosół” został rozstrzygnięty. Uczniowie naszej szkoły 
wykazali się dużą wyobraźnią i kunsztem literackim. Zwycięzcy odebrali nagrody 6 grudnia 2019 
roku. Pierwsze miejsce zajęła Maja Zakrzewska (klasa 5f), drugie miejsce przypadło Marcjannie 
Leszczyńskiej (klasa 5c), a trzecią nagrodę odebrał Piotr Jamuła (klasa 6a). Wyróżnione zostały 
prace Martyny Złotowicz (klasa  5a) oraz Kacpra Czyżewskiego (klasa 6e). Organizatorzy dziękują 
wszystkim, którzy podjęli wyzwanie i spróbowali swoich sił w konkursie.
       

Poniżej prezentujemy życzenia imieninowe, które napisali do Świętego Mikołaja wspomniani 
uczniowie.

Kochany Święty Mikołaju!

życzenia gorące jak rosół

przesyłam z okazji imienin.

I życzę Ci Mikołaju, 

byś nigdy się nie zmienił!

By dobro, które dajesz

zawsze do Ciebie wracało.

I szczęście, którym obdarzasz,

Na zawsze z Tobą zostało.

Z całego serca pragnę,

by wszystkie gwiazdy na niebie

wiedziały, że możesz we mnie wierzyć…

Tak jak ja WIERZĘ W CIEBIE!

Z pozdrowieniami

Maja Zakrzewska 

Mikołaju Nasz Kochany!

Mnóstwo życzeń Ci składamy!

Byś obdarzon szczęściem, zdrowiem,

Pomyślności też dopowiem!

Swą pogodą ducha wielką

Obdarował ludzkość wszelką!

Tak jak czynisz to od zawsze

Otulony śnieżnym płaszczem!

Żadnych smutków na Twej twarzy

Oby nikt nie zauważył!

I byś zawsze za swa pracę

Miał radości ludzkiej płacę!

Marcjanna Leszczyńska
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Święty Mikołaju,

życzę Tobie dużo sił, by prezenty nosić.

Zdrowia, aby żadnego z domowników kichnięciem nie zbudzić.

Radości, bo tej w święta najbardziej potrzeba.

Czystych kominów, żeby płaszcza nie ubrudzić.

Nasmarowanych płóz od sań i szybkich reniferów,

aby uśmiech i szczęście wszystkim ludziom nieść.

Piotr Jamuła 

Kochany Święty Mikołaju!

Piszę do Ciebie z Polski, mojego kraju.

Z okazji Twojego wspaniałego święta,

Niech Twoja twarz będzie uśmiechnięta.

Niech wiara w Ciebie nie ustaje,

A każdy pamięta, kto szóstego grudnia prezenty daje.

Życzę Ci, by renifery Cię słuchały,

A Twój brzuszek od pierników był mały.

Martyna Złotowicz

Drogi Święty Mikołaju!

Przychodzisz do nas nocą,

Gdy gwiazdy na niebie migocą.

Masz brodę siwą i wąs kręcony,

Gruby brzuszek i płaszcz czerwony.

Dziś są Twoje imieniny, 

Więc życzenia od rodziny.

Dużo zdrówka i pogody,

A w rodzinach dużo zgody.

Wesołych świąt!

Kacper Czyżewski
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Stan Wojenny
38 lat temu, w niedzielę 13 grudnia 1981 roku o godz. 6 rano, Polskie Radio nadało wystąpienie 
gen. Wojciecha Jaruzelskiego.  Generał poinformował o 
wprowadzeniu stanu wojennego na terenie całego Państwa. Władze komunistyczne jeszcze 12 
grudnia przed północą rozpoczęły zatrzymywanie działaczy opozycji i "Solidarności".
Jedynym kanałem emitowanym przez TV był pierwszy program telewizji oraz pierwszy program 
radia. Zakazano wydawania gazet innych niż  "Trybuna Ludu" i "Żołnierz Wolności". Telefony 
prywatne zostały wyłączone . Oficjalnie zastosowano podsłuchy. W pierwszych dniach stanu 
wojennego wprowadzono zakaz przemieszczania się, bez przepustki, poza miejsce zamieszkania. 
Wprowadzono godzinę milicyjną(początkowo  od godz. 19.00, następnie od 22.00 do 6.00) i cenzurę 
korespondencji. Zarządzono również zakaz wyjazdów zagranicznych do odwołania (zamknięto 
granice państwa i lotniska cywilne). Po północy, 13 grudnia 1981 r. na ulice polskich miast wyjechały 
czołgi. W celu wprowadzenia stanu wojennego zmobilizowano ok. 80 tys. żołnierzy Wojska 
Polskiego, 30 tys. funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa. Użyto aż  1750 
czołgów, 1400 pojazdów opancerzonych, 500 wozów bojowych piechoty oraz ponad 9 tys. 
samochodów. Przed północą rozpoczęły się internowania działaczy opozycyjnych (operacja „Jodła”) i 
pozostałe zaplanowane akcje MSW. W nocy siły MO i ZOMO zajęły siedziby wszystkich Zarządów 
Regionów "Solidarności". 16 grudnia ( 3 dni po wprowadzeniu stanu wojennego) doszło do masakry 
górników strajkujących przeciwko ustanowieniu stanu wojennego. Zginęło wówczas 9 górników a 
wielu zostało rannych. Do dziś nie określono dokładnej liczby ofiar  Stanu Wojennego,który 
odwołano 22 lipca 1983r.

Opracowała
Amelia Stoppel

Klasa 7b 



7

Moje tradycje świąteczne
czyli karp choinka, dom, bycie ze sobą i moc miłości 

Odkąd pamiętam, święta Bożego 
Narodzenia w moim domu to 
bardzo piękny i pełen tradycji 
czas. Przygotowania do świąt 
zaczynają się dużo wcześniej. 
Jest przy tym sporo emocji i 
zamieszania.

Pieczenie pierników. Od 
lat ciasto na pierniki 
przygotowuje mój dziadek. 
Przepis wyjątkowy, 
przekazywany od pokoleń. 
Palony cukier, miód, gałka 
muszkatołowa. Nie jadłem nigdy
 lepszych.
      Wypiekanie chleba. 
W wieczór przed Wigilią w 
moim domu czuć niesamowity zapach. Gorący i chrupiący chleb najlepszy jest z mas³em. Nic 
wyszukanego, a smakuje doskonale.

„Opowieść Wigilijna” Charlesa Dickensa. Co roku oglądam ją wspólnie z rodzicami. Ebenezer 
Scrooge i jego przemiana ze smutnego i samotnego skąpca w hojnego i szczęśliwego człowieka. 
Piękna historia, napełniająca nadzieją i optymizmem. 
      Strojenie choinki. Zawsze kolorowa, pełna gwiazd, aniołków i bombek. Ozdabiamy drzewko 
krótko przed Wigilią. Znosimy pudła pełne ozdób i rozplątujemy światełka. 

Świąteczne potrawy. Groch z kapustą i sosem grzybowym,  smażony karp, śledź pod 
pierzynką, barszcz z uszkami, kluski z makiem, kompot z suszonych śliwek, makowiec i tort.

Kartki świąteczne. Wysyłamy daleko do tych, z którymi nie możemy się spotkać. Chcemy, 
żeby wiedzieli, że o nich pamiętamy.

Wigilia. To najpiękniejsza tradycja. Łamanie się opłatkiem, czytanie Ewangelii wg. św. 
Łukasza, składanie sobie życzeń. Siadamy przy świątecznym stole. Łączy nas uśmiech. Są wszyscy, 
dziadkowie, rodzice ich rodzeństwo, moi kuzyni i ich dzieci. To jest najpiękniejszy czas.

Prezenty i dzwonek Świętego Mikołaja. Nie ukrywam, że na ten moment czekam z 
niecierpliwością. Wszyscy wymieniamy się podarunkami. Szykujemy je wcześniej i podkładamy pod 
choinkę.

Pasterka. Całą rodziną o północy wybieramy się do kościoła. Idziemy do Szopki, to tam 
narodził się Jezus.

Niedługo Boże Narodzenie. ¯życzę wszystkim dużo magicznych chwil, bądźcie zdrowi, 
weseli i hojni. Uśmiechajcie się do siebie nawzajem. 

WESOŁYCH ŚWIĄT

Filip Wawrzyniak, 6d
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Hejt

Hejt to pełne złości, nienawiści, i pogardy zachowanie w internecie. Hejt nie musi być 
skierowany do konkretnej osoby ale np. do danej religii, grupy politycznej czy 
przedstawicieli danego narodu. 

Co oznacza słowo hejt?

Słowo to pochodzi z języka angielskiego i oznacza nienawiść. Hejt bardzo różni się od 
konstruktywnej krytyki. Ma na celu obrażenie i ośmieszenie kogoś nie tylko przez 
wpisy na portalach społecznościowych lecz również filmów czy memów.

Przyczyny hejtów
Wielu osobom hejt przynosi ulgę. Wyżywają się często na niewinnej bezbronnej 
osobie dla żartów, które mogą mieć opłakane skutki.
Przyczyną hejtu może też być zazdrość, niezadowolenie ze swojej sytuacji życiowej, 
przykre doświadczenia. Tacy ludzie często zazdroszczą osobom, które odniosły sukces 
dzięki swojemu talentowi i ciężkiej pracy.

Konsekwencje hejtu
Poddawana hejtowi osoba często cierpi na bezsenność, żyje w ciągłym stresie, ma 
depresje,nerwice i izoluję się od otoczenia. W najgorszych przypadkach dokonuje 
prób samobójczych.

Jak walczyć z hejtem?
Najprostszą a zarazem najtrudniejszą czynnością   jest: unikanie  czytania 
negatywnych opinii. Nasze odpowiedzi na nie dodatkowo motywują hejtera. 
Kolejnym sposobem jest zgłoszeni obraźliwego wpisu administratorowi danej strony. 
Ważna jest także profilaktyka. Można brać udział w wielu ogólnopolskich akcjach np. 
pt.”Hejt” to nie opinia.

Odpowiedzialność karna za hejt
Za zniewagę i zniesławienie  w internecie można otrzymać karę grzywny lub usłyszeć 
wyrok ograniczenia lub pozbawienia wolności do roku. Za namawianie  do nienawiści 
i dyskryminacji również grozi kara grzywny, ograniczenia wolności l  jej pozbawienia, 
ale aż do lat 2 .

                                                                                                      Amelia Stoppel
                                                                                                               kl.7b
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Cytaty

Przyszłość zaczyna się dzisiaj, nie jutro. 

Najlepsza część życia ludzkiego to małe, bezimienne i zapomniane akty dobroci i miłości.

Marzenie o czymś nieprawdopodobnym ma własną nazwę. Nazywamy je nadzieją.

Potykając się, można zajść daleko; nie wolno tylko upaść i nie podnieść się. 

Największe cuda powstają w największej ciszy. 

Swoją radość można znaleźć w radości innych; to właśnie jest tajemnicą szczęścia.

Szczęścia szukaj blisko siebie, bo ono jest w drobnych, codziennych radościach. 

Bądź jak światło, które wędruje przez noc i po drodze zapala zgasłe gwiazdy.

Naucz się doceniać to, co masz, zanim czas sprawi, że docenisz to, co miałeś.

Talent rośnie w samotności, charakter wśród ludzi.

Kto chce ogarnąć cały świat, nie ogarnie niczego.

Humor i cierpliwość to dwa wielbłądy, na których przemierzyć można wszystkie pustynie.

Lepiej potknąć się o prawdę, niż ją ominąć.

Poniedziałek: dzień długi już z nazwy.

Któregoś dnia zrozumiesz, że szukasz tego, co już posiadasz.

Uśmiech jest najprawdziwszym, kiedy jednocześnie uśmiechają się oczy.

Sumienie można ukryć przed obcymi, ale nie przed sobą, uciec od własnego sumienia jest tym 
samym, co ucieczka od samego siebie - jedno i drugie zawsze nas dogoni.

Nigdy nie rezygnuj z celu tylko dlatego, że osiągnięcie go wymaga czasu. Czas i tak upłynie.

Teraz, gdy już nauczyliśmy się latać w powietrzu jak ptaki, pływać pod wodą jak ryby, brakuje nam 
tylko jednego: nauczyć się żyć na ziemi jak ludzie.

Żaden wiatr nie jest dobry dla okrętu, który nie zna portu swego przeznaczenia.

Żyj wolniej gdy szczęście ci sprzyja, goń gdy ucieka ci życie.

                                                                                                                     Amelia Stoppel
                                                                                                                              kl.7b
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Humor z zeszytów szkolnych

Achilles swoją piętą wszedł do historii. 

Najbardziej w micie podobało mi się, jak Syzyf pchał kamień pod górę, a potem zasuwał za nim na 
dół. 

Cyklop miał tylko jedno oko, gdyż nie miał drugiego.

Wszystkie grzyby są jadalne, ale niektóre tylko jeden raz. 

Wszystkie jego utwory [Kochanowskiego] przetrwały w dobrym stanie do dzisiaj. 

Matejko przedstawia Kopernika siedzącego na obrazie. 

W roku 1768 Francja kupiła Korsykę - na trzy lata przed urodzeniem Napoleona, aby mieć pewność, 
że będzie on Francuzem. 

We fraszce "Na lipę" Kochanowski chwalił polską lipę. 

Żołnierze noszą zielone mundury, żeby udawać trawę. 

W dawnych czasach chłopi żyli dłużej niż człowiek. 

Pierwszy człowiek na ziemi nie czuł się samotny, bo nie umiał liczyć.

Z sosny wyrabia się meble na opał. 

Czytałem sztuki Szekspira. Dwie zapamiętałem: Romeo i Julia. 

Kolumb myślał, że odkrył Indie, a to były Stany Zjednoczone. 

Rycerze urządzali teleturnieje. 

Linijka 20 centymetrowa ma ponad 20 centymetrów. 

Kochanowski był studentem, poetą i za granicą. 

Kaj i Gerda nie byli ani siostrą, ani bratem, tylko rodzeństwem. 

Szyja żyrafy jest roślinożerna. 

Nie wiem, jaki wybiorę zawód, ale będę piłkarzem. 

Telewizja to złodziej czasu, ale ja tego złodzieja lubię. 

Kręgosłup składa się z kręgu i ogona. 

Adam Mickiewicz był stworzycielem Legionów Polskich we Włoszech. 

                                                                                                                         Amelia Stoppel
                                                                                                                                  kl.7b
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Jazz narodził się  na początku XX w. na południu Stanów Zjednoczonych, w wyniku zetknięcia się 
dwóch kultur: europejskiej –kolonistów  oraz  murzyńskiej- niewolników. Jednak nie tylko to miało 
wpływ na jego utworzenie.  Korzeni powinniśmy szukać w bluesie, gatunku muzycznym powstałym 
na bazie murzyńskich pieśni ludowych. Pomimo kolejności powstania tych gatunków, jazz jako 
pierwszy zyskał rozgłos już w  1920 r. Duży wpływ na to miało jego częste upublicznianie.
Słowo jazz oznacza: hałas, bałagan, totalny brak harmonii. I właśnie tym charakteryzuje się jazz. 
Można zauważyć kilka etapów jego rozwoju: dixeland (ok. 1910), jazz chicagowski (ok. 1920), swing 
(ok. 1930), bebop (lata 40.), cool-jazz i hard bop (lata 50.), free jazz (lata 60.) Osobą kojarzącą się z 
tym stylem i nazwaną królem jazzu jest Luis Armstrong. Jego utwory powstały dawno temu, ale do 
dziś można usłyszeć je w niektórych filmach bądź bajkach.
W Polsce jazz również znalazł wielu zwolenników, jednak rozwijał się stopniowo. Początkowo był 
grany przez zespoły w lokalach w sposób naśladujący jazz. W ówczesnych czasach można było 
słuchać jazzu w radiu, zajmował on największą ilość czasu antenowego pośród muzycznych audycji .
● Aktualnie najbardziej sławnymi wykonawcami jazzu w Polsce są: Urszula Dudziak oraz Dorota 

Miśkiewicz . 
● Pomimo tego, że jazz nie jest zbyt lubiany wśród młodzieży, dalej znajduje wielu fanów pośród 

starszych.

Eliza Janas
Klasa 7b
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KRZYŻÓWKA

1. Jaką potrawę jemy z uszkami?
2. Poprzedza Boże Narodzenie?
3. Kolędy i ... ?
4. ...  adwentowy z czekoladkami?
5. Zły król?
6. ... Chrystus?
7. Świąteczne ciastko?
8. Matka Jezusa?

Mateusz Sise
Klasa 7b

Miesięcznik wydają uczniowie klas IV – VII
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